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UNIDAD 6: MECANISMOS 

PRUEBA B 

1. Observa estos mecanismos y elementos mecánicos y completa la tabla siguiente: 

 

N.º Elemento Funcionamiento 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

 

2. Completa la siguiente tabla: 

 

Mecanismos 

Clasificación Nombre Imagen Funcionamiento Aplicación 

De 
acoplamiento 

Embragues de 
fricción 

 

  

Embragues de 
dientes 
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Acoplamientos 
fijos 

 

  

Acoplamientos 
móviles 

 

 

 

De acumulación 
de energía 

Muelles  

 

  

Amortiguadores 
y ballestas 

 

  

 

3.  Observa los objetos siguientes y escribe en la tabla inferior sus nombres y el del mecanismo 

correspondiente: 

 

 

N.º Nombre del objeto Nombre del mecanismo 

1   

2   

3   

4   

5   

6   
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4. Observa los objetos siguientes y escribe en la tabla inferior sus nombres y el del mecanismo de 

transmisión de movimiento de cada uno: 

 

 

N.º Nombre del objeto Nombre del mecanismo 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

 

 


